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Nombre:

Institución:

Unidad ejecutora:

Función anterior:

Sub-función anterior:

Ubicación:

Departamento Municipio
SAN PEDRO LA LAGUNA

SANTIAGO ATITLAN

SOLOLA

SOLOLA

Modalidad de planificación :

Responsable del proyecto:

ING. CARLOS ALFONSO ASTURIAS ORTIZ Nombre:

Cargo:

Teléfono:

Email:

DIRECTOR GENERAL 

22099100

carlos.asturias@caminos.gob.gt

MEJORAMIENTO CARRETERA RD-SOL-04 TRAMO: SANTIAGO ATITLAN 
(KM 171 000) - SAN PEDRO LA LAGUNA (KM 174 220), SOLOLA

DIRECCION GENERAL DE CAMINOS

TRANSPORTE

TRANSPORTE

Ejercicio de identificación de proyectos

MINISTERIO DE COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA

Modalidad especifica: Ejercicio de identificación de proyectos

Proyecto: 221005

Número de Operación de Guatecompras (NOG's):  

Descripción:
MEJORAMIENTO CARRETERA RD-SOL-04 TRAMO: SANTIAGO ATITLAN (KM 171+000) - SAN PEDRO LA LAGUNA (
174+220), SOLOLA



Regionalmente el proyecto se encuentra localizado en el departamento de Solola. El proyecto se ubica en la ruta
RD-SOL-04, inicia en el km 171+000, y finaliza en km 174+220 en dirección hacia San Pedro la Laguna, con una
longitud aproximada de 3.22 km. La temperatura donde se desarrolla el proyecto promedia los 19 grados
centígrados, la humedad media relativa es 40 % y el promedio de lluvia anual es de 1,000 mm.

Finalidad-Función-Division

5-ASUNTOS ECONOMICOS
5-TRANSPORTE
1-TRANSPORTE POR CARRETERA

2026

2025

2022

2021

2020

2019

2018

    21,000,000.00

              .00

              .00

              .00

              .00

       981,254.00

       250,000.00

              .00

              .00

              .00

              .00

              .00

       981,253.77

              .00

    .00%

    .00%

    .00%

    .00%

    .00%

 100.00%

    .00%

    .00%

    .00%

    .00%

    .00%

    .00%

 100.00%

    .00%

RESUMEN DE MOVIMIENTOS FINANCIEROS

Ejercicio Asignado Ejecutado % Financiero % Fisico

       981,253.77
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Ejecución Fase:

Fecha de inicio de la fase: Fecha de finalización02/01/2020 23/12/2020

Descripción de la fase a financiar:

Ejecución del Proyecto

 16,744,000

           

           

           

              

Información de rubros:

Drenaje menor

Medidas mitigación ambiental

Pavimentación

Renglones varios

Señalización

Supervision

Terracería

    900,414

    332,490

 13,694,895

    814,151

    216,953

         12

     51,710

Metro

Planta

m²

Metro

Metro

Documento

m³

    .00%Avance Financiero:

Información de recursos financieros:

    .00%Avance fisico:

24/01/26al:

al: 24/01/26

Otros aportes :

Recursos internos :

Comunidad :

Aporte municipal :

Gobierno central :

Otras fuentes :

TOTAL :

Ejecutado
al: 24-JAN-26

Fuente de 
Financiamiento

Solicitado
2020

Asignado
Actualizado

    16,744,000

    16,744,000

              

              

              

              

Rubro Unidad de medida Reprogramado Ejecutado

           

           

           

           

           

           

           

Seguimiento Administrativo al:

Problema(s): Accion(es):

Responsable:

Seguimiento Cualitativo al:
Problema(s): Accion(es):

Seguimiento Físico

Seguimiento Financiero

Información complementaria:

                            

              

              

              

              

              

              

              

              

Desembolsado
MINFIN

              

              

              


